



นศ.นานาชาติ มร.ลป. เข้าร่วมกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมและกีฬาสำหรับ นศ. ต่างชาติ 4 มหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ "Chiang Mai Games"

เมื่อวันที่ 5-6 กุมภาพันธ์ 2569 อ.อัจฉริยา ครุฑาโรจน์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านวิเทศสัมพันธ์ ผศ.ดร.นิตยา มูลปิ่นใจ รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและสื่อสารองค์กร คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ อ.ดร.ณัฐภูมิ ปัญญา รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและกิจกรรมพิเศษ คณะวิทยาการจัดการ ผศ.ดร.ณัฐนันท์ ฤทธิยาปราโมทย์ และ ผศ.ดร.สุเชษม ลางคุลเสน ผู้ช่วยคณบดีคณะวิทยาการจัดการ พร้อมด้วยคณาจารย์ และเจ้าหน้าที่งานสถาบันภาษาและกิจการต่างประเทศ นำนักศึกษาชาวต่างชาติมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมและกีฬาสำหรับนักศึกษาต่างชาติ 4 มหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ "Chiang Mai Games" ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ โดยมีนักศึกษาชาวต่างชาติจาก มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย และ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เข้าร่วมกิจกรรม รวมกว่า 250 คน

กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมและกีฬาสำหรับนักศึกษาต่างชาติ มหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ "Chiang Mai Games" ในครั้งนี้ แบ่งกิจกรรมออกเป็น 2 วัน วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2569 เป็นกิจกรรมงานเลี้ยงต้อนรับ ณ ลานกิจกรรม อาคาร 90 ปี ราชภัฏเชียงใหม่ โดยมี รศ.ดร.ชาตรี มณีโกศล อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เป็นประธานในพิธี และ อ.ดร.อัครสิทธิ์ บุญส่งแท้ รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ กล่าวรายงาน จากนั้นเป็นการแสดงศิลปวัฒนธรรมของนักศึกษาชาวต่างชาติแต่ละมหาวิทยาลัย โดยตัวแทนนักศึกษาต่างชาติของมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางแสดงการเต้นทางเครื่องลูกทุ่ง ชื่อชุด "บัลลังก์ลูกทุ่ง บังเอิญมันได้อะ!" นอกจากนี้ ในระหว่างการเดินทางไปยังจังหวัดเชียงใหม่ ในภาคเช้านักศึกษาได้ทำกิจกรรมทัศนศึกษาเรียนรู้ประวัติศาสตร์และศิลปวัฒนธรรม ณ วัดพระธาตุดอยสุเทพราชวรวิหาร จมูกม่อนล้านนาด้วย

กิจกรรมในวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2569 เป็นการแข่งขันกีฬาเชื่อมสัมพันธ์ ณ โยธินเอนเซียม มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประกอบด้วยการแข่งขันวิ่งเปี้ยวตีลูกปิงปอง วิ่งผลัดกระสอบ เรือบก ลอดห่วงฮูลาฮูป ชู้ตบาสลงห่วง และชักเย่อ ซึ่งกิจกรรมทั้งหมดในครั้งนี้ นักศึกษาได้มีโอกาสแลกเปลี่ยนเรียนรู้เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม การทำกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพและการทำงานเป็นทีม รวมทั้งส่งเสริมให้นักศึกษาจักและสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างนักศึกษาต่างชาติจากมหาวิทยาลัยต่าง ๆ เพื่อสร้างเครือข่ายความสัมพันธ์และความร่วมมืออันดีต่อไป

โดยในพิธีปิดมีการส่งมอบธงเจ้าภาพ โดย อ.ดร.อัครสิทธิ์ บุญส่งแท้ รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ส่งมอบธงแก่ อ.อัจฉริยา ครุฑาโรจน์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านวิเทศสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง และส่งต่อให้แก่ตัวแทนนักศึกษาชาวต่างชาติ ซึ่งได้จัดเตรียมขบวนรับธงเจ้าภาพ ภายใต้แนวคิด "งามลำปาง เเลื่องคั่นคร" เพื่อเตรียมต้อนรับนักศึกษาชาวต่างชาติมหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ สุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางในครั้งต่อไป



คณะครุศาสตร์ มร.ลป.

เข้าร่วมการประชุมวิชาการระดับชาติ "ครุศาสตร์ศึกษา" ครั้งที่ 8



เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2569 รศ.ดร.พิสิส ฌอน บัวนก คณบดีคณะครุศาสตร์ พร้อมคณาจารย์ และนักศึกษาได้เข้าร่วมการประชุมวิชาการระดับชาติ “ครุศาสตร์ศึกษา” ครั้งที่ 8 “นวัตกรรมเพื่อการเรียนรู้แห่งอนาคต” ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยมีผลงานของตัวแทนนักศึกษา จำนวน 24 คน จาก 8 สาขาวิชา ร่วมนำเสนอผลงานวิจัยทั้งแบบ Oral Presentation และ Poster Presentation ซึ่งจากการเข้าร่วมกิจกรรมในครั้งนี้ มีนักศึกษาที่ได้รับรางวัลยอดเยี่ยมจากการนำเสนอผลงานวิจัย จำนวน 6 คน ดังนี้ 1. น.ส.เชมมิกา เขียนแก้ว นักศึกษาชั้นปีที่ 4 สาขาวิชาการศึกษาศาสตร์ ชื่อผลงานวิจัย การจัดการกิจกรรมเคลื่อนไหวและจังหวะตามแนวคิดการจัดการเรียนรู้เชิงรุกเพื่อพัฒนาทักษะสมองของเด็กปฐมวัย 2. นายณัฐธิชา ก่ออินตา นักศึกษาชั้นปีที่ 4 สาขาวิชาภาษาไทย ชื่อผลงานวิจัย การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวรรณคดี เรื่อง กายทิพย์โคลงประพาสธารทองแดง โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบ CIPPA Model สำหรับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โรงเรียนเสด็จจวนชายาค์กุลวิทยา 3. น.ส.ธวัชรัตน์ คำก่อ นักศึกษาชั้นปีที่ 4 สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ ชื่อผลงานวิจัย การพัฒนาสื่อการเรียนรู้แบบออนไลน์โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบมีส่วนร่วม เรื่อง การออกแบบอัลกอริทึมเพื่อส่งเสริมทักษะการคิดเชิงตรรกะของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 4. น.ส.รวงคณา แก้ววงษ์จันทร์ นักศึกษาชั้นปีที่ 4 สาขาวิชาจิตวิทยาและการแนะแนว ชื่อผลงานวิจัย การส่งเสริมพฤติกรรมที่เหมาะสมในชั้นเรียนโดยการใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้เชิงบวกสำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย โรงเรียนมัธยมวิทยา 5. นางสาววิภาพร เจริญใจ นักศึกษาชั้นปีที่ 4 สาขาวิชาการประถมศึกษา ชื่อผลงานวิจัย ผลการใช้ชุดบอร์ดเกมการเรียนรู้ร่วมกับพจนานุกรมภาพเพื่อพัฒนาทักษะการอ่านออกเสียงของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนบ้านดง จังหวัดลำพูน และ 6. น.ส.อุษณียาภรณ์ ศรีเทศ นักศึกษาชั้นปีที่ 4 สาขาวิชาการสอนภาษาจีน ชื่อผลงานวิจัย การพัฒนาทักษะการสื่อสารภาษาจีนโดยใช้เกมเป็นฐาน สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่



องค์กรแห่งการเรียนรู้ สร้างสรรค์ เพื่อพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืน งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง WWW.LPRU.AC.TH **หน้า 3**

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มร.ลป. ร่วมลงนามความร่วมมือทางวิชาการ AUCC-AJCC เสริมเครือข่ายวิชาการคอมพิวเตอร์ระดับเอเชีย



เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2569 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมการประชุม และพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ ภายใต้โครงการประชุมวิชาการระดับปริญญาตรีด้านคอมพิวเตอร์ภูมิภาคเอเชีย (Asia Undergraduate Computer Conference : AUCC) และการประชุมวิชาการความร่วมมือด้านคอมพิวเตอร์ภูมิภาคเอเชีย (Asia Joint Computer Conference : AJCC) ณ ห้องประชุมสามศร ชั้น 8 อาคารสำนักงานอธิการบดี (อาคาร 36) มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี จังหวัดจันทบุรี

ในการนี้ อ.เมธาวัตน กาวิลเครือ ประธานสาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ พร้อมด้วย อ.วีรชัย สว่างทุกข์ และ อ.วรินทร์ อริยุฉกร อาจารย์สังกัดสาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ เข้าร่วมพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ กับสมาคมวิชาการทางวิศวกรรมไฟฟ้า (ประเทศไทย) และเครือข่ายสถาบันการศึกษาด้านวิทยาการคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ จำนวน 35 แห่ง การลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือในครั้งนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างกรอบแนวคิด และความร่วมมือในการจัดประชุมวิชาการ ส่งเสริมการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ ความคิด นวัตกรรมด้านคอมพิวเตอร์ และเทคโนโลยีสารสนเทศ ตลอดจนสนับสนุนให้นักศึกษา คณาจารย์ และนักวิจัยมีเครือข่ายทางวิชาการในระดับภูมิภาคเอเชีย อันเป็นเวทีสำคัญในการเพิ่มศักยภาพและโอกาสทางวิชาการให้นักศึกษาระดับปริญญาตรี พร้อมทั้งเสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตนักแข่งขัน บัณฑิตนักปฏิบัติ และยกระดับความร่วมมือทางวิชาการระหว่างสถาบันการศึกษาในภูมิภาค เพื่อขับเคลื่อนการพัฒนาด้านคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีให้เข้มแข็งและยั่งยืนต่อไป



มร.ลป. เป็นวิทยากรการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการและวิสาหกิจชุมชน มุ่งสู่การปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์

ผศ.ดร.วราคม วงศ์ชัย อาจารย์สังกัดสาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้าอุตสาหกรรม คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม และ ผศ.ดร.โคเกียรติพร ศิลปภิมย์สุข อาจารย์สังกัดสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมเป็นวิทยากรบรรยายในกิจกรรมอบรมพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการและวิสาหกิจชุมชน เพื่อเปลี่ยนผ่านภาคอุตสาหกรรมสู่การปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions)

กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นภายใต้โครงการยกระดับสถานประกอบการเพื่อเปลี่ยนผ่านภาคอุตสาหกรรมสู่การปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ระหว่างวันที่ 5-6 กุมภาพันธ์ 2569 ณ ห้องกาสะลอง โรงแรมเวียงลลคร จังหวัดลำปาง โดยมี นายสมปอง หวังรุ่งวิชัยศรี อุตสาหกรรมจังหวัดลำปาง เป็นประธานในพิธีเปิดการอบรม และนายธนาวุฒิ บัวหลวงค์ หัวหน้ากลุ่มนโยบายและแผนงาน กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ของการจัดกิจกรรม

การอบรมในครั้งนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการและวิสาหกิจชุมชนให้สามารถดำเนินกิจการได้อย่างสอดคล้องกับระเบียบ กฎหมาย มาตรฐาน และกติกาสากลด้านสิ่งแวดล้อม รวมทั้งสนับสนุนการเปลี่ยนผ่านภาคอุตสาหกรรมสู่การปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) โดยมีผู้ประกอบการอุตสาหกรรม เหมืองแร่ และผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชนในจังหวัดลำปางเข้าร่วมการอบรม จำนวน 30 ราย





สาขาวิชาการสอนภาษาจีนและสาขาวิชาภาษาจีน มร.ลป. จัดโครงการฟีสอนน้อง "Chinese For Child 2026"

เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2569 สาขาวิชาการสอนภาษาจีน คณะครุศาสตร์ ร่วมกับสาขาวิชาภาษาจีน คณะมนุษยศาสตร์ และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดโครงการฟีสอนน้อง “Chinese For Child 2026” ณ โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม อำเภอเสริมงาม จังหวัดลำปาง โดยมีนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมกว่า 80 คน

ในการนี้ อ.กิตติญา ตู่คำ ประธานสาขาวิชาการสอนภาษาจีน พร้อมด้วย อ.ธีรารัตน์ จันทรรักษ์ และ อ.อภิชาติ เลิศพินิจอมรกุล อาจารย์สังกัดสาขาวิชาการสอนภาษาจีน คณะครุศาสตร์ ร่วมกับ อ.นิชชาวัลย์ พุกคำ อ.ณธชา ตั้งชัยวรรณ และ อาจารย์ Wang Huan อาจารย์สังกัดสาขาวิชาภาษาจีน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ พร้อมด้วยนักศึกษาทั้งสองสาขาวิชา ร่วมกันดำเนินกิจกรรมโครงการฟีสอนน้องมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมความรู้และพัฒนาทักษะด้านภาษาและวัฒนธรรมจีนให้แก่แก่นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย (แผนการเรียนภาษาจีน) ควบคู่กับการส่งเสริมให้นักศึกษาได้ฝึกฝนทักษะการจัดการเรียนรู้ภาษาจีนผ่านกิจกรรมฐานการเรียนรู้ที่หลากหลายและสร้างสรรค์ อันเป็นการเสริมสร้างประสบการณ์การเรียนรู้ที่มีคุณค่าและความประทับใจ

ทั้งนี้ กิจกรรมจัดในรูปแบบฐานการเรียนรู้เกี่ยวกับภาษาและวัฒนธรรมจีน ภายใต้หัวข้อ “เทศกาลตรุษจีน” ประกอบด้วย ฐานเรียนรู้คำศัพท์วันตรุษจีน ฐานศิลปะการตัดกระดาษจีนมงคล ฐานศิลปะการเขียนพู่กันและตราประทับจีน ฐานพับกระดาษต้อนรับปีม้า และฐานกิจกรรมทำเกี๊ยวหม่าล่า

กิจกรรมดังกล่าวช่วยส่งเสริมบรรยากาศการเรียนรู้ภาษาจีนอย่างสนุกสนาน สร้างแรงบันดาลใจในการเรียนภาษาและวัฒนธรรมจีนให้แก่แก่นักเรียน และพัฒนาศักยภาพด้านวิชาชีพครูของนักศึกษาได้อย่างเป็นรูปธรรม

สาขาวิชาการจัดการธุรกิจดิจิทัล มร.ลป. จัดกิจกรรมพัฒนาศักยภาพนักศึกษา เสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21

เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2569 ผศ.ดร.จารุวรรณ ลิ้มป๊อญลย์ ประธานสาขาวิชาการจัดการธุรกิจดิจิทัล และ อ.ออมทอง พัฒนพงษ์ อาจารย์สังกัดสาขาวิชาการจัดการธุรกิจดิจิทัล คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดโครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา เพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต และเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ห้องประชุมธัญญารักษ์ 1 คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

กิจกรรมดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาศักยภาพนักศึกษาให้มีความรู้และทักษะการเรียนรู้ตลอดชีวิต มีแนวทางการประกอบอาชีพที่สามารถแสวงหาความรู้และพัฒนาตนเองได้อย่างต่อเนื่อง โดยได้เกียรติจาก นายจักรพงษ์ กวีแดง ผู้บริหาร เน็กซ์ คอร์ปอเรท จำกัด เป็นวิทยากรถ่ายทอดความรู้และประสบการณ์ ในหัวข้อการเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ที่จำเป็นต่อการพัฒนาทักษะชีวิตการทำงาน บนได้สู่ความสำเร็จในการประกอบอาชีพในอนาคต และถ่ายทอดเรื่องราวประสบการณ์ความสำเร็จในการทำธุรกิจ “เส้นทางสู่ความหวังและความฝันที่เป็นจริงกับธุรกิจ บริษัท เน็กซ์ คอร์ปอเรท จำกัด และ บจก. มีทุพลัส และบริษัทในเครือ” โดยได้รับความสนใจจากนักศึกษาสาขาวิชาการจัดการธุรกิจดิจิทัล เข้าร่วมกว่า 40 คน



สาขาวิชาการจัดการ มร.ลป. จัดสัมมนาเชิงปฏิบัติการ เสริมทักษะการสื่อสารภายในองค์กร เพิ่มศักยภาพการทำงาน

สาขาวิชาการจัดการ คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดโครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการ เรื่อง “เทคนิคการสื่อสารภายในองค์กร เพื่อเพิ่มศักยภาพและโอกาสในการทำงาน” เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2569 ณ ห้องประชุมธัญรัตน์ ชั้น 8 อาคารคณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง โดยได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.พอใจ สิงหนธร ประธานสาขาวิชาการจัดการ เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการ

โอกาสนี้ น.ส.ชนิดาภา วงศ์กุลบริรักษ์ นักศึกษาชั้นปีที่ 4 ประธานโครงการ ได้กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ของการจัดกิจกรรม การจัดกิจกรรมดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่งของรายวิชา สัมมนาปัญหาทางการจัดการ สาขาวิชาการจัดการ โดยมี อ.อุษา ไบสร์ทอง อาจารย์ประจำสาขาวิชาการจัดการ เป็นอาจารย์ที่ปรึกษาโครงการ มีวัตถุประสงค์เพื่อให้นักศึกษาได้ฝึกปฏิบัติจริงในการบริหารจัดการโครงการสัมมนา ตลอดจนส่งเสริมให้ผู้เข้าร่วมสัมมนามีความรู้และความเข้าใจเกี่ยวกับหลักการและเทคนิคการสื่อสารภายในองค์กรที่เหมาะสม พร้อมพัฒนาทักษะการสื่อสารเตรียมความพร้อมในการทำงานร่วมกับผู้อื่น และสามารถนำไปประยุกต์ใช้ในการทำงานจริงได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ทั้งนี้ ได้รับเกียรติจาก น.ส.วิภาวรินทร์ มีดี นักวิชาการแรงงาน สำนักงานจัดหางานจังหวัดลำปาง เป็นวิทยากรบรรยายและร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ถ่ายทอดประสบการณ์และแนวทางการทำงานให้แก่ศึกษา โดยมีคณะอาจารย์และนักศึกษาเข้าร่วมการสัมมนากว่า 30 คน



สาขาวิชาการจัดการ ร่วมกับสาขาวิชาการจัดการธุรกิจดิจิทัล มร.ลป. จัดกิจกรรมแนะแนวการศึกษาต่อ ณ โรงเรียนอรุโณทัย จังหวัดลำปาง

สาขาวิชาการจัดการ ร่วมกับสาขาวิชาการจัดการธุรกิจดิจิทัล คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดกิจกรรมแนะแนวการศึกษาต่อ Management Open House on Tour ณ โรงเรียนอรุโณทัย จังหวัดลำปาง เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2569 โดยได้รับเกียรติจาก นางโสภณัฐ วงศ์จันทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ เป็นตัวแทนผู้อำนวยการโรงเรียนกล่าวต้อนรับ พร้อมด้วย คณะครู และนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 และมัธยมศึกษาปีที่ 6 เข้าร่วมกิจกรรมกว่า 60 คน

กิจกรรมดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่งของการจัดการเรียนการสอนในรายวิชา การสื่อสารทางธุรกิจและเทคนิคการนำเสนอ โดยมุ่งเน้นให้นักศึกษาได้ฝึกทักษะด้านการสื่อสาร การนำเสนอ และการทำงานร่วมกันอย่างเป็นระบบ ควบคู่กับการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการ และสาขาวิชาการจัดการธุรกิจดิจิทัล พร้อมทั้งแนะนำแนวทางการศึกษาต่อและแนะแนวเส้นทางอาชีพในสาขาที่เกี่ยวข้อง เพื่อเปิดโอกาสให้นักเรียนได้รับข้อมูลประกอบการตัดสินใจศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษาอย่างรอบด้านให้แก่คณะครูและนักเรียนโรงเรียนอรุโณทัย



สศว. มร.ลป. จัดกิจกรรม "ใบไม้คืนดิน" โครงการปุ๋ยหมักไม่ฟลิกกอง จากพื้นที่สีเขียวสู่ความยั่งยืน



สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดกิจกรรม “ใบไม้คืนดิน” ภายใต้โครงการปุ๋ยหมักไม่ฟลิกกองจากเศษใบไม้ เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2569 ณ พื้นที่สวนสามสอ สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

โดยได้รับเกียรติจาก อ.ดร.วรวิทย์ หน่อสีดา รองผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม และ อาจารย์สังกัดสาขาวิชาเกษตรศาสตร์ คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เป็นวิทยากรบรรยายในหัวข้อ การทำปุ๋ยหมักไม่ฟลิกกองจากเศษใบไม้พร้อมร่วมลงมือจัดทำปุ๋ยหมักร่วมกับผู้เข้าร่วมกิจกรรม

กิจกรรมดังกล่าวเป็นการบูรณาการแนวทางการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ ภูมิปัญญาท้องถิ่น และการจัดการสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน สอดคล้องกับบทบาทของสำนักศิลปะและวัฒนธรรม ในการส่งเสริมวิถีชีวิตที่เกื้อกูลกับธรรมชาติ และการเป็นแหล่งเรียนรู้ด้านสิ่งแวดล้อมให้แก่บุคลากร นักศึกษา และชุมชนโดยรอบ

นอกจากนี้ ยังเป็นการบริหารจัดการเศษใบไม้และวัสดุอินทรีย์ภายในพื้นที่อาคารสามสอ และอาคารสำนักศิลปะและวัฒนธรรมอย่างเป็นระบบ ช่วยปรับปรุงคุณภาพดินและบำรุงต้นไม้ในพื้นที่ ใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า ลดปริมาณขยะอินทรีย์ โดยมีบุคลากรและนักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรมกว่า 40 คน



สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มร.ลป. จัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการ"ตัดต่อช่อน้อยตุงไชย ปีใหม่เมือง"

เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2569 นางสาวอิศราตัน ไชยยาสิบ เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่งหัวหน้าสำนักงานผู้อำนวยการ และบุคลากรสำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการ “ตัดต่อช่อน้อยตุงไชย ปีใหม่เมือง” โครงการถ่ายทอดองค์ความรู้ต่อลักษณะท้องถิ่น ณ ห้องประชุมเวียงละกอน ชั้น 2 สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อให้นักศึกษาและบุคลากรที่เข้าร่วม กิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการ ผ่านการลงมือปฏิบัติจริง สร้างสรรค์ช่อน้อยตุงไชยที่สะท้อนอัตลักษณ์และวัฒนธรรมลำปาง และถ่ายทอดองค์ความรู้การทำช่อน้อยตุงไชย ปีใหม่เมือง และสร้างสรรค์การทำช่อน้อยตุงไชยสู่เชิงพาณิชย์ในช่วงเทศกาลปีใหม่เมือง โดยได้รับเกียรติจาก คุณธนันท์ ต้นใจ และคุณกันทรการ บุญไทย วิทยากรจากชุมชนท่ามะโอ ถ่ายทอดองค์ความรู้ และประสบการณ์การทำช่อน้อยตุงไชย กิจกรรมได้รับการสนใจ จากบุคลากร และนักศึกษาเข้าร่วมกว่า 30 คน



มร.ลป. เตรียมจัดกิจกรรมรณรงค์สวมหมวกนิรภัย 100% ร่วมกับโรงเรียนศึกษาสงเคราะห์จิตตอารี ๙
พนักงานเครือข่ายความปลอดภัยทางถนน

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เตรียมดำเนินการจัดกิจกรรมรณรงค์การสวมหมวกนิรภัย 100% ร่วมกับโรงเรียนศึกษาสงเคราะห์จิตตอารี ในพระอุปถัมภ์ของสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี โดยบูรณาการความร่วมมือกับภาคีเครือข่ายด้านการป้องกันอุบัติเหตุในจังหวัดลำปาง เพื่อส่งเสริมความปลอดภัยทางถนนและสร้างจิตสำนึกในการใช้รถใช้ถนนอย่างถูกต้องให้แก่นักเรียนและบุคลากรในสถานศึกษา

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2569 รศ.ดร.ปริเยศ สิทธิสรวง รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย น.ส.ศศธร เครือนนตา ปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งหัวหน้างานบริหารทั่วไป และสื่อสารองค์กร น.ส.นันทน์ กลิ่นซ้อน เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานบริหารงานตำแหน่งทางวิชาการสังกัดงานบริหารทรัพยากรบุคคลและนิติการ และนายชนาธิป เมืองมูล นักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ เข้าพบนายสมจิตร ประดิษฐ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนศึกษาสงเคราะห์จิตตอารี ในพระอุปถัมภ์ของสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี เพื่อหารือแนวทางการจัดกิจกรรมดังกล่าว โดยมี น.ส.กฤตยาρχต์ ทองคุณ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ร่วมให้การต้อนรับ ณ ห้องประชุมผู้อำนวยการโรงเรียน

การหารือครั้งนี้มุ่งเน้นการเตรียมความพร้อมในการจัดกิจกรรมรณรงค์ให้ความรู้ด้านความปลอดภัยทางถนน การสวมหมวกนิรภัยอย่างถูกต้อง และการสร้างวัฒนธรรมความปลอดภัยในสถานศึกษา โดยจะเชิญหน่วยงานภาคีเครือข่ายด้านการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในจังหวัดลำปาง เข้าร่วมดำเนินกิจกรรม เพื่อเสริมสร้างการมีส่วนร่วมและขยายผลสู่ชุมชนโดยรอบ

ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางถือเป็นสถานศึกษาต้นแบบด้านการสวมหมวกนิรภัย 100% และมีนโยบายขยายพื้นที่รณรงค์ไปยังสถานศึกษาและชุมชนในบริเวณโดยรอบมหาวิทยาลัย เพื่อยกระดับความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนอย่างเป็นรูปธรรมและยั่งยืน ทั้งนี้ โรงเรียนศึกษาสงเคราะห์จิตตอารี ๙ ตั้งอยู่บนเส้นทางลำปาง-แม่ทะ ซึ่งเป็นพื้นที่เสี่ยงต่อการเกิดอุบัติเหตุจากลักษณะทางโค้งและทางแยก การจัดกิจกรรมรณรงค์ในครั้งนี้จึงนับเป็นอีกก้าวสำคัญในการเสริมสร้างความตระหนักรู้ด้านความปลอดภัยให้แก่เด็กนักเรียนกว่า 800 คน บุคลากรของโรงเรียน และประชาชนในพื้นที่ใกล้เคียง

มร.ลป. นำนักศึกษาเข้าร่วมอบรมพัฒนาแกนนำเยาวชน เฝ้าระวังการละเมิดสิทธิผู้บริโภค

เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2569 ผศ.เกียรติสุดา ไสดามรรค อาจารย์สังกัดสาขาวิชานิติศาสตร์ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ พร้อมด้วย นางบุญรักษา ปัญญาอิน นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ สังกัดงานกิจกรรมนักศึกษาและพัฒนานักศึกษา กองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางเข้าร่วมการอบรมพัฒนาศักยภาพแกนนำเยาวชนสื่อสารข้อมูลเฝ้าระวังการละเมิดสิทธิผู้บริโภค ณ ห้องประชุมจาวัววัง โรงแรมริเจนท์ ลอดจ์ จังหวัดลำปาง นักศึกษาที่เข้าร่วมอบรมประกอบด้วย น.ส.ปภัสนร์ พันธุ์เดช น.ส.ฐิตินันท์ อินทร์ตะกอง นักศึกษาชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน คณะวิทยาศาสตร์ น.ส.จัสมิน เสนาะ และ น.ส.ฐิตาพร สุขแจ่ม นักศึกษาชั้นปีที่ 2 สาขาวิชานิติศาสตร์ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

พิธีเปิดได้รับเกียรติจาก พระสาธิต ธีรปัญญา (พระอาจารย์สาธิต ธีรปัญญา) ประธานสภาองค์กรของผู้บริโภคจังหวัดลำปาง และผู้อำนวยการสถาบันธรรมาภีวัฒน์ เป็นประธานในพิธีเปิด โดยมี น.ส.วิมล ตัญแก้ว หัวหน้าหน่วยงานประจำจังหวัดลำปาง สภาองค์กรของผู้บริโภค กล่าวรายงานวัตถุประสงค์การจัดกิจกรรม

การอบรมดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจ และทักษะการสื่อสารให้แก่แกนนำเยาวชน ในการเฝ้าระวังและป้องกันการละเมิดสิทธิผู้บริโภค โดยมีนักศึกษาจากหลายสถาบัน เข้าร่วม อาทิ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์ลำปาง มหาวิทยาลัยสวนดุสิต ศูนย์การศึกษาลำปาง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ลำปาง วิทยาลัยเทคนิคลำปาง และสภาเด็กและเยาวชนจังหวัดลำปาง รวมทั้งสิ้นจำนวน 30 คน

กิจกรรมประกอบด้วยกิจกรรมเปิดพื้นที่ สร้างพลัง ลดกำแพง กิจกรรมเข้าใจสิทธิผู้บริโภค จากชีวิตจริง กิจกรรมนักรีวิวสื่อสารรู้ทัน (Consumer Media Lab) กิจกรรมไฟทมนวนจากปัญหาสู่การร้องเรียน และกิจกรรมแผนเฝ้าระวังในสถานศึกษาของฉันทน์ ซึ่งช่วยส่งเสริมให้นักศึกษาเกิดการเรียนรู้จากประสบการณ์จริง และสามารถนำความรู้ไปประยุกต์ใช้ในสถานศึกษา และชุมชนต่อไป



มร.ลป. ร่วมจัดนิทรรศการและแนะแนวการศึกษาต่อ ในงาน "อบจ.ลำพูน นิทัศน์ 2569"

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2569 อ.อัจฉริยา คุรธาโรจน์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านวิเทศสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย อ.อภิชาติ เลิศพินิจอมกุล อาจารย์สังกัดสาขาวิชาการสอนภาษาจีน คณะครุศาสตร์ อ.นิธาวลัย พุคำ และ อ.ณธชา ตั้งชัยวรรณ อาจารย์สังกัดสาขาวิชาภาษาจีน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ นำบุคลากรและนักศึกษาชาวไทยจากสาขาวิชาการสอนภาษาจีน (ค.บ.) และสาขาวิชาภาษาจีน (ศศ.บ.) รวมถึงนักศึกษาชาวจีน สาขาวิชาภาษาไทยเพื่อการสื่อสารสำหรับชาวต่างประเทศ ร่วมจัดนิทรรศการและแนะแนวการศึกษาต่อภายในงาน “อบจ.ลำพูน นิทัศน์ 2569” โครงการการแสดงผลงานและการแข่งขันทักษะทางวิชาการด้านภาษาและวัฒนธรรมไทย-จีน ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นโดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ร่วมกับสถานกงสุลใหญ่แห่งสาธารณรัฐประชาชนจีนประจำเชียงใหม่ มีวัตถุประสงค์เพื่อประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ ตลอดจนส่งเสริมและสนับสนุนให้เด็ก เยาวชน และบุคลากรทางการศึกษาได้พัฒนาทักษะทางภาษาและวัฒนธรรมในทุกมิติ

ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เปิดรับสมัครนักศึกษาใหม่ ระดับปริญญาตรี ปีการศึกษา 2569 รอบที่ 3 ตั้งแต่นั้นจนถึงวันที่ 1 มีนาคม 2569 ผ่านระบบออนไลน์ทางเว็บไซต์มหาวิทยาลัย www.lpru.ac.th



สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ศศ.บ.) มร.ลป. จัดกิจกรรมบริการวิชาการ ค่ายวิชาการภาษาอังกฤษ ณ โรงเรียนเทศบาลปาดันนาครีว

เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2569 ผศ.ดร.จิตรลดา มุลมา รองคณบดีฝ่ายวิชาการและประกันคุณภาพการศึกษา คณะมนุษยศาสตร์ และสังคมศาสตร์ และ ผศ.ดร.อุทัย พานิช ประธานสาขาวิชาภาษาอังกฤษ หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.) นำคณาจารย์ และนักศึกษา สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ศศ.บ.) คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดกิจกรรมบริการวิชาการ ค่ายวิชาการภาษาอังกฤษ ให้แก่นักเรียนโรงเรียนเทศบาลปาดันนาครีว อ.แม่ทะ จ.ลำปาง โดยได้รับเกียรติจาก นางอุษณีย์ เลื่อนลอย ผู้อำนวยการโรงเรียนเทศบาลปาดันนาครีว เป็นประธานพิธีเปิด

การจัดกิจกรรมในครั้งนี้ โรงเรียนเทศบาลปาดันนาครีว ร่วมกับ สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ศศ.บ.) คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดขึ้นภายใต้โครงการจัดการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ มีวัตถุประสงค์เพื่อให้แก่นักเรียนได้เรียนรู้ฝึกฝนทักษะภาษาอังกฤษ และส่งเสริมทัศนคติที่ดีต่อภาษาอังกฤษผ่านกิจกรรมค่ายภาษาอังกฤษ โดยใช้เกมเป็นฐาน อีกทั้งเป็นการบูรณาการการเรียนการสอนรายวิชาต่าง ๆ ของหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษ รวมทั้งความรู้เกี่ยวกับการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) สู่การบริการวิชาการและการฝึกฝนทักษะการทำงานของนักศึกษา โดยมี นักศึกษาชั้นปีที่ 1 และชั้นปีที่ 3 จำนวน 37 คน เป็นผู้นำจัดกิจกรรม และมีนักเรียนระดับประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 จากโรงเรียนเทศบาลปาดันนาครีว เข้าร่วมกิจกรรม 103 คน



มร.ลป. ร่วมประชุมคณะกรรมการอำนวยการสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์ จังหวัดลำปาง ครั้งที่ 1/2569



เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2569 รศ.ธิดิมา คุณยศยิ่ง ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการอำนวยการสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์ (GI) จังหวัดลำปาง ครั้งที่ 1/2569 ณ ห้องประชุมเวียงละกอน ชั้น 4 ศาลากลางจังหวัดลำปาง โดยมี นายกฤษณะ พินิจ รองผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง เป็นประธานการประชุม

การประชุมครั้งนี้ เป็นการรายงานผลการลงพื้นที่ติดตามการตรวจสอบและควบคุมคุณภาพ รวมถึงแหล่งที่มาของสินค้า GI ของจังหวัดลำปาง ได้แก่ “ข้าวแต่นลำปาง” และ “ชามโกลำปาง” เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนด พร้อมทั้งพิจารณารับรองรายชื่อผู้ประกอบการและเกษตรกรที่ผ่านเกณฑ์มาตรฐานตามระบบควบคุมคุณภาพ

ทั้งนี้ การดำเนินงานดังกล่าวเป็นการส่งเสริมให้ผู้ผลิตในจังหวัดลำปางมีเครื่องหมายรับรองคุณภาพที่เป็นที่ยอมรับในระดับสากล สามารถเพิ่มมูลค่าให้กับสินค้า สร้างความเชื่อมั่นแก่ผู้บริโภคทั้งในประเทศและต่างประเทศจะได้รับสินค้าที่เป็นของแท้ จากแหล่งกำเนิดในจังหวัดลำปางอย่างแท้จริง





คณะเทคโนโลยีการเกษตร
Agricultural Technology







มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
LAMPANG RAJABHAT UNIVERSITY

เปิดรับสมัครนักศึกษาใหม่
ปีการศึกษา 2569



สมัครออนไลน์
SCAN HERE
อ่านประกาศการรับสมัครให้ครบทุกหน้า

รับสมัครตั้งแต่วันนี้
ถึง 1 มีนาคม 2569



ฝ่ายรับสมัคร
กองบริการการศึกษา

085-0294697


งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง


WWW.LPRU.AC.TH


LPRU CHANNEL


Lampang RajabhatUniversity

ศูนย์คอมพิวเตอร์ฯ และสอบลดกลาง

กินดี ชีแฮง

เสริมร่งน้องสอบ season 2/68

ขยายเวลาเปิดถึง 19.30 น.

2-13 ก.พ. 69

แจกอาหารว่าง
ส่งกำลังใจให้น้องสอบ

วันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.30-19.30 น.

เริ่มแจกเวลา 17.00 น.

ติดต่อสอบถาม 063-7979636






รางวัลเชิดชูเกียรติ

ประกวดเขียนข่าว

สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
ขอเชิญหน่วยงานและบุคคลทั่วไปเสนอชื่อเข้ารับการพิจารณา
รางวัลแก้วเวลาองค์



ส่งแบบเสนอประวัติฯ ได้ที่สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง หรือ

E-mail : culture.lpru@gmail.com

ตั้งแต่บัดนี้ จนถึงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๔